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Mijnheer de Minister,

Ter zitting van 6 september 2001, onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT)
in haar verenigde afdelingen een klacht ingediend, omwille van het feit dat op de deur van het
Rijkswachtlokaal (Spoorwegpolitie) in het Brusselse Zuidstation (tussen de lift naar perrons
7-8 en die naar perrons 9-10) het ééntalig opschrift hangt “ouvert 24/24”.

In zijn antwoord op ons verzoek op bijkomende inlichtingen stelt de heer [...], hetgeen volgt:

“Zij (de spoorwegpolitie) bevestigen ons dat zij deze klacht onderzocht hebben en dat er
inderdaad een eentalig opschrift aangebracht was.

Het betrof een postkaart, publiciteitsdrukwerk van Proximus.
Dit opschrift werd intussen verwijderd

De directie van de spoorwegpolitie zal er op toezien dat dergelijke zaken in de toekomst niet
meer gebeuren”.

De spoorwegpolitie van het NMBS-station Brussel-Zuid is een dienst van de federale politie.
Het bewuste opschrift is een bericht en mededeling aan het publiek.

Krachtens artikel 40, 2° lid, van de bij KB van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten op het
gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) stellen de centrale diensten, de berichten,
mededelingen en formulieren die voor het publiek bestemd zijn in het Nederlands en in het
Frans.

De VCT acht derhalve de klacht ontvankelijk en gegrond.

Zij neemt er akte van dat het opschrift inmiddels werd verwijderd en dat er zal worden op
toegezien dat dergelijke zaken in de toekomst niet meer gebeuren.

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan mevrouw [...], minister van Mobiliteit en
Vervoer, en aan de klager.

Met de meeste hoogachting,

De Voorzitter,



A. VAN CAUWELAERT - DE WYELS



